SUBSTITUTIVO N 2  1 AO PROJETO DE LEI N° 40/2019  

( 

Autoriza o Poder Executivo a receber, por doação, os 

imóveis que especifica. 

Art. 12 Autoriza o Poder Executivo a receber, por doação, em nome do Município de 

Pitanga, os seguintes imóveis: 

I - uma  area  de terra medindo 17.686,28 m2  (dezessete mil e seiscentos e oitenta e seis 

metros quadrados e vinte e oito centímetros), avaliada em R$ 905.360,67 (novecentos e 

cinco mil e trezentos e sessenta reais e sessenta e sete centavos), matriculada sob o n° 

36.385-parte, no Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Pitanga, de propriedade de 

Edson Correia Padilha, portador do RG n2  5.897.927 SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob o n° 

838.236.979-00, e de Abreu — Administração Empreendimentos e Participação Ltda., inscrita 

no CNPJ/MF sob o n° 05.744.442/0001-66; 

II - uma  area  de terra medindo 1.309,28 m 2  (um mil trezentos e nove metros quadrados e 

vinte e oito centímetros), avaliada em R$ 67.022,04 (sessenta e sete mil e vinte e dois reais 

e quatro centavos), matriculada sob o número 28.575-parte, no Cartório de Registro de 

Imóveis da Comarca de Pitanga, de propriedade de Demeval Lemos Carneiro, portador do 

RG n 2  883.526 SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob o n 2  142.692.109-82, de Eloezi de Fatima

[...]

Cumprindo dispositivos legais, encaminhamos em anexo, para apreciação de Vossas 

Excelências o substitutivo ao projeto de lei n2  40/2019, que autoriza o Poder Executivo a 

receber, por doação, os imóveis que especifica duas áreas de terra, a primeira medindo 

17.686,28m2  (dezessete mil seiscentos e oitenta e seis metros quadrados e vinte e oito 

centímetros), sendo a segunda área medindo 1.309,28m2  ( um mil trezentos e nove metros 

quadrados e vinte e oito centímetros), situadas no perímetro urbano do Município de 

Pitanga, matriculas n 2  36.385- parte e Matricula n2  28.575-Parte, do Cartório de Registro de 

Imóveis da Comarca de Pitanga — PR. 

Justifica-se o substitutivo ao projeto de lei que ora enviamos para apreciação de